ООО
«Сетевая компания
«ИРКУТ»

ПРИКАЗ
__________ № _____

О  тарифах на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения 2017года

           В соответствии с Федеральным законам от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  приказом ФСТ России от 27.12.2013 г. № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» для корректировки долгосрочных тарифов по транспортировке воды и транспортировке сточных вод на 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Начальнику отдела (технического) Епифанцеву В.Е.
1) предоставить в планово-экономическое бюро (ПЭБ)  финансово-экономического отдела данные по агрегированному показателю надежности и качества объектов систем водоснабжения и водоотведения, рассчитанный в соответствие с порядком и правилами определения плановых значений и фактических значений показателей надежности и качества объектов систем водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 04.04.2014 № 162/пр за 2015 год – до 1 марта 2016г.;

2) произвести корректировку производственной программы ООО «Сетевая компания «ИРКУТ» в сфере водоснабжения и водоотведения на 2017 год по данным об объемах реализации услуг на 2017 год ,предоставленным отделом расчетов по услугам МКД и энергобалансам (ОРУ и Э), и согласовать в органах регулирования производственную программу - до 22 апреля 2016г. .
3) предоставить перечень сетей и заполненное приложение 6.5 (стр.2) к Методическим указаниям, утвержденным приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э,при изменении количества активов (изменение протяженности обслуживаемых сетей, подтвержденное договором аренды) -до 1 марта 2016 г.;
4)  предоставить «Сведения о работе водопровода (отдельной водопроводной сети) за 2015 год (форма №1-водопровод)» до 1 марта 2016 г.;
5) предоставить «Сведения о работе канализации (отдельной канализационной сети) за 2015 год (форма №1-канализация)» до 1 марта 2016г.;
6)предоставить разрешение уполномоченного органа на выбросы и сбросы загрязняющих веществ в окружающую среду, размещение отходов и другие виды негативного воздействия на окружающую среду в пределах установленных нормативов и (или) лимитов на 2016 год до 1 апреля 2016г.;
7)предоставить утвержденные в установленном порядке нормативы и (или) лимиты на выбросы и сбросы загрязняющих веществ в окружающую среду, размещение отходов и другие виды негативного воздействия на окружающую среду на 2016 год до 1 апреля 2016 г.
2.Начальнику ОРУ и Э Махиновой Ю.А.
1) произвести корректировку объемов реализации услуг по транспортировке воды и транспортировке сточных вод на 2017 год с учетом фактических данных за 2015 год согласно п.4 Методических указаний, утвержденным приказом ФСТ России от 27.12.2013 №1746-э и предоставить данные в технический отдел для корректировки производственной программы на 2017 год в органах регулирования до 22 февраля 2016г.; заполнить и предоставить в ПЭБ приложение 1 «Баланс водоснабжения» и приложение 1.1 «Баланс водоотведения» вышеуказанных Методических указаний до 27 февраля 2016г.;
2) предоставить в ПЭБ расчет расхода электроэнергии по уровням напряжения на 2017 год в разрезе сетей с учетом долгосрочных параметров регулирования (по транспортировке воды удельный расход электроэнергии 0,1413 кВт.час на 1 м3, по транспортировке сточных вод – 0,0641 кВт.час в расчете на 1 м3); заполнить приложение 6.2. «Расходы на электрическую энергию» Методических указаний по сетям водоснабжения и по сетям водоотведения – до 22 февраля 2016 г.;
3) предоставить в ПЭБ ежемесячные ведомости энергопотребления за 2015 год  (первый лист и листы, содержащие сведения об объектах водоснабжения и водоотведения)-до 22 февраля 2016г.;
4) предоставить в ПЭБ заполненное приложение 2.1.6 «Расходы на приобретение воды» Методических указаний (расходы на приобретение потерь холодной воды ) на 2017 г. – до 22 февраля 2016г.
 3.Главному бухгалтеру Грищенко Н.Г. предоставить в ПЭБ :

1) расшифровки к формам «Отчет о финансовых результатах» за 2015 год – до 16 апреля 2016г.;
2 )оборотно-сальдовые ведомости по счетам 23,25,26,90.01,90.02,90.03 за 2015 год до 16 апреля 2016г. и 1 квартал 2016 года - до 28 апреля 2016г.
3)оборотно-сальдовые ведомости по счету 20 по регулируемым видам деятельности (транспортировка воды и транспортировка сточных вод) за 2015 год до 16 апреля  . и 1 квартал 2016г.- до 28 апреля 2016г.;
4) статистическую отчетность П-4 за 2015год и январь-март 2016г. до 18 апреля 2016г.;
5) статистическую отчетность 1-предприятие за 2015 год до 16 апреля 2016г.;
6) форму 4ФСС «Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также на выплату страхового обеспечения» за 2015 год до 16 апреля 2016г. и 1 квартал 2016г.- до 26 апреля 2016г.;
7) форму РСВ-1 ПФР «Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящих выплаты и иные вознаграждения физическим лицам» за 2015 год до 16 апреля 2016г. и 1 квартал 2016г.- до 20 мая 2016г.;
8) уведомление о размере страховых взносов на обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2016 год до 16 апреля 2016г. ;
9)оборотную ведомость по движению основных средств (водопроводные и канализационные сети) за 2015 год с указанием балансовой стоимости, даты ввода в эксплуатацию и срока использования объекта (оборудования), по вновь введенным
в 2015 году объектам-инвентарные карточки учета основных средств до 16 апреля 2016г.;
10) налоговые декларации за 2015 год до 16 апреля 2016г.:

-по налогу на имущество организаций;

-по налогу на прибыль;

-по транспортному налогу;

11)расчет платы за негативное воздействие на окружающую среду за 2015 год до 16 апреля 2016г ;
12) расчет налога на имущество, транспортного налога, платы за негативное воздействие на окружающую среду за 2015 год в части регулируемых видов деятельности (транспортировка воды, транспортировка сточных вод) до 16 апреля 2016г;
13)учетную политику и действующие планы счетов бухгалтерского учета, приведенные в соответствие с законодательством, в том числе, с приказом ФСТ России от 12.04.2012 № 91 до 16 апреля 2016г ;
14)справку от собственника имущества, находящегося в аренде о балансовой стоимости, дате ввода в эксплуатацию и сроке использования имущества (водопроводные, канализационные сети жилой зоны) до 16 апреля 2016г.
4.Начальнику бюро по управлению персоналом Русяевой Е.В. предоставить в ПЭБ до 1 апреля 2016г.
1) копию приказа о назначении директора.
 5.Начальнику юридического отдела Тереховой Е.Б.  предоставить в ПЭБ до 1 апреля 2016г.:
1) договор с гарантирующей организацией на территории города Иркутска- МУП «Водоканал» г.Иркутска на транспортировку холодной воды и сточных вод и договор на холодное водоснабжение и водоотведение (потери и собственные нужды)

2)документы, подтверждающие проведение мероприятий по взысканию  дебиторской задолженности по потребителям (юридические лица) водоснабжения и водоотведения, задолженность которых была списана в 2015 году как безнадежная потребителей водоснабжения и водоотведения.
3) приказы на списание безнадежной дебиторской задолженности в 2015 году (юридические лица) потребителей по водоснабжению и водоотведению.

4) договоры аренды водопроводных  и канализационных сетей с доп.соглашениями  на 2017 год .
 6.Начальнику бюро по организации закупочной деятельности и договорной работе Шипиловой И.А. предоставить в ПЭБ подтверждение наличия проведения конкурсных процедур по проводимым закупкам (услуг, материалов) для ремонта и эксплуатации водопроводных и канализационных сетей жилой зоны за 2015 год – до 1 апреля 2016 года.
7.Начальнику бюро по финансовой работе Илларионовой Е.М. предоставить в ПЭБ до 1 апреля 2016 года акт инвентаризации расчетов с покупателями,
поставщиками и прочими дебиторами и кредиторами по состоянию на 01.01.2016 года (унифицированная форма № ИНВ-17) с выделением потребителей по водоснабжению и водоотведению.
8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника участка по административно-хозяйственной работе Парфенову С.В.

9.Секретарю Лариной Е.А. ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом под роспись.
Все документы должны быть представлены на бумажном носителе (количество экземпляров уточнять в ПЭБ) и в отсканированной форме.

Директор

ООО «Сетевая компания «ИРКУТ»

А.В. Багоудинов

Подготовил:

Иванова Л.М.

тел.66-70
СОГЛАСОВАНО:

Зам.директора по экономике и финансам-

начальник финансово-экономического отдела                                         М.В.Кравченко

Главный бухгалтер                                                                                       Н.Г.Грищенко

Начальник юридического отдела                                                               Е.Б.Терехова
Начальник отдела (технического)                                                              В.Е. Епифанцев

Начальник отдела расчетов по услугам МКД и

энергобалансам                                                                                           Ю.А.Махинова
Зам.начальника финансово-экономического

отдела-начальник планово-экономического бюро                                   О.Р.Шакирова

Начальник бюро по управлению персоналом                                           Е.В.Русяева

Рассылка: Главный инженер, Бухгалтерия,  Финансово-экономический отдел, Отдел расчетов по услугам МКД и энергобалансам, Технический отдел, Юридический отдел, Бюро по управлению персоналом.